____________________________________________________________________________________________

Rua: Vinte e Dois, nº 349 – Jardim Vila Rica /Tiradentes – Volta Redonda - RJ
CEP: 27.259-240 – Tel.: (24) 3339-9202

E-mail: administrativo@cismepa.org e secretariaexecutiva@cismepa.org

PORTARIA CISMEPA N° 010, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2022.

Cria a Comissão de Avaliação do
Concurso de Projetos do SAMU 192 –
Média Paraíba e Subcomissão de
Controle Interno da Comissão de
Avaliação do Concurso de Projetos
do SAMU 192 – Média Paraíba.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA GERAL E A PRESIDENTE DA
ASSEMBLEIA DE GESTORES DO CISMEPA – CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE
SAÚDE DA REGIÃO MÉDIO PARAÍBA, respectivamente, PREFEITO DO MUNÍCIPIO
DE PINHEIRAL e SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE VOLTA REDONDA, no
uso de suas atribuições legais e estatutárias;

CONSIDERANDO o Edital nº 01/2021 – CISMEPA / Concurso de Projetos,

que tem por objeto a seleção de uma entidade de direito privado, sem fins lucrativos,
na área da saúde, com interesse em realizar, por meio da celebração de Contrato de
Gestão, em estreita cooperação com o CISMEPA, o gerenciamento, operacionalização
e execução dos serviços do SAMU 192 – Médio Paraíba;

RESOLVEM:

Art. 1º - Criar a Comissão de Avaliação do Concurso de Projetos do SAMU

192 – Médio Paraíba da Região Médio Paraíba.

Art. 2º - A Comissão de que trata o artigo anterior trata-se da Comissão de

Avaliação do Concurso de Projetos do SAMU 192 – Média Paraíba será composto
por representantes das entidades, órgãos e/ou instituições a seguir relacionadas:

I. 02 (dois) membros do CISMEPA: Sr. Rodrigo Lages Dias e Sra. Patrícia
Fernandes Neri;

II. 3 (três) membros da Rede de Atenção às Urgências do Médio Paraíba: Roberta
Aparecida de Freitas, Cristiany Amorin Silva e Edmilson Marques Pereira.

III. Representantes das Secretarias Municipais de Saúde da região, conforme
quadro abaixo:

TITULAR SUPLENTE

Fernanda Matos Chiesse de Castro
Barra Mansa

Rafael Figueiredo Pereira
Itatiaia

 Estanislau Jose Correa Gustavo Fichter

mailto:administrativo@cismepa.org

____________________________________________________________________________________________

Rua: Vinte e Dois, nº 349 – Jardim Vila Rica /Tiradentes – Volta Redonda - RJ
CEP: 27.259-240 – Tel.: (24) 3339-9202

E-mail: administrativo@cismepa.org e secretariaexecutiva@cismepa.org

Pinheiral Resende

Edmilson marques Pereira
Piraí

Cristiany Amorin Silva
Porto Real

Isadora Santos Silva
Rio Claro

Thadeu Valadão Pedroso
Barra do Piraí

Guilherme Vasconcellos Amaral
Valença

Érica Fernanda de Oliveira
Rio das Flores

Heloísa Helena Teixeira
Volta Redonda

Janice de Souza Nunes
Quatis

Art. 3º - A coordenação das Comissões ora criadas ficará a cargo do
Coordenador do CISMEPA.

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor nesta data.

Ednardo Barbosa Oliveira
Presidente do CISMEPA

Prefeito de Pinheiral

mailto:administrativo@cismepa.org